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Kartografiska Sällskapet är en förening för enskilda medlemmar (yrkesverksamma och andra) som är 

intresserade av geodataområdet, som vill lära sig mer om det, samt bli bättre på att använda och 

omsätta kunskap i praktiken. 

Målbilden är att vara en drivande förening inom geodataområdet, genom medlemmarna visa 

samhällsnyttan med geodataområdet, stärka medlemmarna i sina yrkesroller eller studier för att öka 

intresset för och kunskapen om användning/tillgänglighet inom geodataområdet. 

Konferensen Kartdagar 

Konferensen Kartdagarna skall vara en självklara, normalt årliga, mötes- och marknadsplatsen för våra 

medlemmar, andra yrkesverksamma inom föreningens område och studenter. Medlemsnyttan med 

Kartdagarna ser vi som möjligheter och utveckling för medlemmarna. 

Kartdagar 2023 

Temat för konferensen är ”Mötesplats Helsingborg” och vi hoppas på fler deltagare än i Karlstad 

2022. Som komplement ser vi gärna att sällskapet arrangerar seminarium och/eller webbinarium 

under hösten 2023. 

Samverkan med andra 

Det goda samarbetet med Geoforum Sverige om bland annat gemensamma annonser fortsätter och 

det finns potential för samarbete kring resursfrågor och gemensamma workshops. Kartografiska 

Sällskapet skall verka för att samarbetet med GIS-föreningar i länen genom att t.ex. med dessa 

föreningar arrangera seminarier och liknande. 

Nöjda medlemmar 

Om medlemmarna känner sig nöjda innebär det att det är lätt att rekrytera nya medlemmar och att 

arbetet i organisationen/nyttan sprider sig och ger ringar på vattnet. Kartografiska Sällskapet arbeta 

med att utveckla medlemsnyttan. 

Tidskrift 

Kart & Bildteknik utkommer med tre - fyra nummer per år normalt Tidningen trycks och skickas till 

alla medlemmar. Tidningen publiceras digitalt på föreningens hemsida. Tidningen är avsedd för 

artiklar inom området geografisk informationshantering, såsom kartografi, GIS, GIT, visualisering, 

historisk kartografi, fotogrammetri, fjärranalys och geodesi. Vetenskapligt nummer kan tillkomma när 

styrelsen och redaktionskommittén anser lämpligt. Tema för respektive nummer identifieras om 

möjligt. 

Publikationer 

Landrapport skall tas fram till generalförsamlingen 2023 i samband med ICC 2023. 

International Cartographic Association (ICA) 

ICA är en organisation vars uppdrag är att främja kartografins och GIS-vetenskapens områden och 

yrken i ett internationellt sammanhang. I Sverige är det Kartografiska Sällskapet representerar som är 

Sveriges representant och medlem i ICA (International Cartographic Association). 

International Society for Photogrammetry and Remote Sensing (ISPRS) 



ISPRS är en internationell organisation som stärker det internationella samarbetet inom 

fotogrammetri, fjärranalys och rumslig informationsvetenskap. I Sverige är det Kartografiska 

Sällskapet som är Sveriges representant och medlem i ISPRS. 

Fortbildning, utbildning och rekrytering 

Kartografiska Sällskapet verkar för fortbildning, utbildning och rekrytering inom sällskapets 

verksamhetsområden. 

Styrelsearbete 

Kartografiska Sällskapets skall ha en ideelltarbetande styrelse. En arbetsbeskrivning som tagits fram 

ger stöd i arbetet. Vissa arbetsuppgifter skall kunna köpas från externa aktörer om styrelsen så 

bedömer lämpligt, till exempel hållande av medlemsregister, revision, bokföring, fakturering, 

konferensadministration, produktion av hemsidan samt tidskrift och annan administration.  

Sektionen för historisk kartografi 

Sektionen har till uppgift att höja intresset för historisk kartografi och kartografins historia. Detta sker 

inom Sällskapets ramar genom föredrag i samband med Kartdagarna och artiklar i Kart- & Bildteknik. I 

mån av tid och resurser anordnas utåtriktade aktiviteter. Det inbegriper föredrag om historisk 

kartografi, besök på arkiv/bibliotek samt praktiska aktiviteter. 

Kartografisektionen 

Aktiviteter som sektionen planerar genomföra under 2023 är de nedanstående. 

Under Kartdagarna 2023 arrangera kartutställning för, tryckta och digitala/interaktiva kartor från stora 

och små kartproducenter samt från privata personer, elevkartor från ett antal högskoleutbildningar i 

kartografi, barnkartor i olika åldersgrupper 3–15 år. Se till att det finns jury som kommer utse Årets 

karta bland de inlämnade bidragen samt samla in och skicka de kartor från Kartdagarna som ska ingå i 

den internationella kartutställningen under ICC 2023. Sektionen skall sammanställa och trycka 

nationell rapport 2019–2022, presentera de utsedda kartbidragen och nationell rapport på ICC 2023. 

Delta i det förberedande arbetet med programmet och arrangemanget för Kartdagarna 2024, delta i 

redaktionsarbetet för Kart & Bildteknik och bidra med innehåll till nyhetsbrevet samt fortsätta 

omvärldsbevaka genom att hålla uppsikt över kartografiska frågor och på så sätt bredda ut 

kartutställningens format på framtida Kartdagarna. 

GIS/GIT sektionen   

Sektionen ska under året arbeta med att förtydliga sitt uppdrag. Sektionen ska aktivt verka för att 

GIS/GIT-området representeras i Sällskapets verksamhet.  Detta görs bland annat genom att; aktivt 

bidra i arbetet med Kartdagarna, leda sessioner under Kartdagarna och lämna förslag till 

ämnesområden för artiklar inom tidningen Kart & Bildteknik. 

Utbildningssektionen 

Arbeta med utbildningsfrågor inom kartografi och geodataområdet. 

Fotogrammetri och fjärranalyssektionen 

Sektionen ska följa och bidra till utvecklingen inom teknikområdena fotogrammetri och fjärranalys 

och sprida kunskap inom dessa genom publikationer, konferenser, föreläsningar och presentationer. 

Geodesisektionen 



Lokalavdelningar och verksamhet 

Kartografiska Sällskapet har aktiva lokalavdelningar som bedriver verksamheter i flera delar av landet 

samt en kartarkivarieförening. Det finns riktlinjer för lokalavdelningarna.  

Vetenskaplig fond och stipendier 

Kartografiska Sällskapet har en vetenskaplig fond ur vilken föreningen årligen delar ut stipendier. 

Styrelsen skall utlysa stipendier och utse lämpliga kandidater till dessa. Separata stadgar finns för 

fonden. Stipendier utlyses för universitets- och högskolestuderande samt studerande vid KY-

utbildningar för deltagande i konferensen Kartdagar och andra aktuella konferenser. 

Ekonomi 

Kartografiska Sällskapet strävar åt ett ekonomiskt nollresultat räknat över den senaste 

femårsperioden. 

Styrelsen Kartografiska Sällskapet 

 

 


